SEXTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 1

de 16/08 a 14/08/2012, em virtude de ausência do Titular do
Cargo pela mesma estar respondendo pela Gerência Técnica-
GETEC Controladoria neste período.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

SUBSTITUIÇÃO DE CARGO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420738
PORTARIA Nº.077/2012-GAB/AGE,

DE 16 DE JULHO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Márcia Fernanda Nicodemos de Oliveira,
matrícula nº.55588332/1, para responder pelo expediente
da Coordenação de Orientação e Assistência aos Órgãos e
Entidades, no período de 16/07 a 14/08/2012, em virtude de
Férias Regulamentares do Titular do Cargo.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420264

Dispensa: 10/2012
Data: 08/08/2012
Valor: 2,422.50
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviço de Coffee Break.
Fundamento Legal: Incisos I e II do Artigo 24, da Lei Federal
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DOCUMENTA SOLUÇÕES EM TI
Endereço: Tv WE-25, Bairro: Cidade Nova, 401
CEP. 67130-530 - Ananindeua/PA
Complemento: ALTOS
Telefone: 9130331261
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420441

PORTARIA Nº 169/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
O PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, em exercício, no uso das atribuições
legais que lhe foram delegadas pelo Decreto de 16 de fevereiro
de 2012, publicado no DOE de 17 de fevereiro de 2012 c/c a
Portaria n° 1.862/2012 – CCG de 30 de julho de 2012, publicada
no DOE de 31 de julho de 2012; e
CONSIDERANDO o Ofício Circular nº 028/2012 – GS/SEPOF de
16 de julho de 2012 (Processo nº 2012/343435).
R E S O L V E :
Designar a servidora SOLANGE DO SOCORRO MEIRELES XAVIER,
matrícula nº 5815282, Diretora Administrativa e Financeira, para
participar da Audiência Pública, com vistas à revisão do Plano
Plurianual 2012-2015 e do Orçamento Geral do Estado 2013,
que será realizada no auditório do CENTUR, em Belém/PA, no
dia 16/08/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 03 de
agosto de 2012.
NICOLAU SAVIO DE OLIVEIRA FERRARI
Presidente em Exercício / ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420459

PORTARIA: 168/2012
Objetivo: Para participar da Audiência Pública que será realizada
com vistas à revisão do Plano Plurianual 2012-2015 e do
Orçamento Geral do Estado 2013.
Fundamento Legal: Art. 127 inciso III da Lei 5810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PÁ - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57230951/EDERSON GARÇON ALVARENGA (Diretor do
Departamento Financeiro) / 2.5 diárias (Completa) / de
09/08/2012 a 11/08/2012
5898753/SERGIO LUIZ BATALHA DE OLIVEIRA (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/08/2012 a 11/08/2012<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420477

PORTARIA: 167/2012
Objetivo: Para participar da Audiência Pública que será realizada
com vistas à revisão do Plano Plurianual 2012-2015 e do
Orçamento Geral do Estado 2013.
Fundamento Legal: Art. 127 inciso III da Lei 5810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233524/HERBET LUIZ BASTOS COELHO (Assessor) / 2.5
diárias (Completa) / de 13/08/2012 a 15/08/2012<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420538

PORTARIA: 171/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula
HUMBERTO CARLOS FIGUEIREDO SILVA           Chefe de Gabinete        5897667
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122129745340000    0101000000          339039              300.00
08122129745340000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 420192

Contrato: 40-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP),
incluindo um sistema informatizado de gerenciamento on-
line que permita a visualização e gerenciamento de todos as
linhas móveis contratadas e faturas do Plano Corporativo,
conforme especifi cações, qualidade, efi ciência e condições gerais
estabelecidas no Edital nº 014/2011 SEAD/DGL/SRP.
Valor Total: 8,400.00
Data Assinatura: 01/08/2012
Vigência: 01/08/2012 a 01/08/2013
Registro de Preços: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03092130662690000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: TNL PCS S/A
Endereço: R Jangadeiros, 48
CEP. 22420-010 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 9130313048
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420199
PORTARIA Nº 463/2012 – PGE. G. BELÉM,

01 DE AGOSTO DE 2012
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – I – DESIGNAR a servidora Ana Cláudia Mallet da Silva,
Assistente de Procuradoria, Matrícula 57203212/1, para
acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:
CONTRATO Nº 040/2012 – PGE e CONSÓRCIO MOBILIDADE/
OI/SEAD, formando pelas empresas: TNL PCS S/A e TELEMAR
NORTE LESTE S/A.
II – Caberá a servidora designada neste ato, a obrigação de anotar
em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução
do contrato supramencionado, devendo sugerir diretamente à
Coordenação de Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420206

PORTARIA: 482/12-PGE.G
Objetivo: Participar de audiência designada nos autos do
processo nº 201200006931.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5896490/LÍGIA DE BARROS PONTES (Procurador do Estado) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 14/08/2012 a 14/08/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 420231

Contrato: 46-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de açúcar refi nado, em conformidade com
as especifi cações, qualidade e condições estabelecidas no Edital
nº 011/2012 SEAD/DGL/SRP.
Valor Total: 3,135.00
Data Assinatura: 09/08/2012
Vigência: 09/08/2012 a 09/08/2013
Registro de Preços: 11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03092130662690000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA
Endereço: R Maj Patriolino, 1402
CEP. 68740-230 - Castanhal/PATelefone: 9130331137
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420237
PORTARIA Nº 484 /2012 – PGE. G. BELÉM,

09 DE AGOSTO DE 2012
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, Chefe
da Divisão de Material e Patrimônio, Matrícula 55587574/2, para
acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:

 CONTRATO Nº 046/2012 – PGE e EMPRESAM RCVR DE
OLIVEIRA-ME.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato supramencionado,
devendo sugerir diretamente à Coordenação de
Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 420302

Contrato: 45-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de café,em conformidade com as
especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no
Edital nº 011/2012 SEAD/DGL/SRP.
Valor Total: 4,761.60
Data Assinatura: 09/08/2012
Vigência: 09/08/2012 a 09/08/2013
Registro de Preços: 11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03092130662690000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: MICRÔN GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
Endereço: Av Prf Bernardino Rocha, 668
CEP. 21650-450 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 2137532120
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420305
PORTARIA Nº 485/2012 – PGE. G. BELÉM,

09 DE AGOSTO DE 2012
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, Chefe
da Divisão de Material, Matrícula 55587574/2, para acompanhar
e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:

 CONTRATO Nº 045/2012 – PGE e MICRÔN GÊNEROS
ALIMENTOS LTDA..

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato supramencionado,
devendo sugerir diretamente à Coordenação de
Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 420321

Contrato: 38-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros